
 
 

Broj: 10/1-38-9665/16 

Tuzla, 7.4.2016.godine 

 

 Na osnovu člana 12. Pravilnika o eksternoj maturi u osnovnoj školi (“Službene novine 

TK”, broj 03/16), a u vezi sa članom 56. stav 10. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju 

(“Službene novine TK”, broj 9/15), Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta 

Tuzlanskog kantona, donosi 

 

 

ODLUKU 

o provođenju eksterne mature u osnovnoj školi 

 

 

I 

 

 U školskoj 2015/2016. godini za učenike završnog devetog razreda osnovne škole 

provest će se eksterna matura.  

 

II 

 

 Eksterna matura za učenike devetog razreda osnovne škole održat će se 10.05.2016. 

godine sa početkom u 10,00 sati. 

 

III 

 

 Učenik polaže eksternu maturu u osnovnoj školi koju pohađa. 

 

IV 

 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i 

sporta, Pedagoški zavod i osnovne škole Tuzlanskog kantona.  

  

V 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

DOSTAVLJENO:                           MINISTAR 

1x Pedagoškom zavodu TK 

1x Osnovnim školama 

1x Evidenciji   Mr. sc. Zlatan Muratović, s.r. 

1x Arhivi  


